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Tudósítás a megyei tanács vb üléséről 

Ellátás, helyiséggazdálkodás, 
társadalmi segítség 

A Csongrád Megyei Ta-
nács Végrehajtó Bizottsága 
tegnap, kedden Szegeden 
Petrik István, a megyei ta-
nács elnökének általános he-
lyettese vezetésével ülése-
zett. A testület az előterjesz-
tések között több fontos kér-
désben döntött. Tajekozooott 
a Tisza Volán gépjárműjaví -
tó leányvállalat múl t évi 
fizolgáltató tevékenységéről. 
A tehergépjármű-javí tás 
•nyereséges volt, míg a sze-
mélygépkocsiké veszteséges. 
Bevezették a két műszakos 
munkarende t és az idén ú j 
szolgáltatásként meghonosít-
ják az autómentést 

Megvitatta és elfogadta a 
vb a megyei tanács keres-
kedelmi osztályának munká-
járól szóló beszámolót. E té-
ma napirendjén jelen volt és 
felszólalt Spilák Ferenc bel-
kereskedelmi miniszterhe-
lyettes is A testület képet 
kapot t az osztály tavalyi, il 
Jetve a hatodik ötéves terv-
időszakban végzett tevé-
kenységéről Az irányító, 
szervező, koordináló és el-
lenőrző feladatával a szak-
igazgatás elŐLsegiti a lakos-
ság folyamatos es kiegyensú-
lyozott ellátását. Megállapí-
tottá a vb, hogy a főbb ke-
reskedelmi célkitűzések 
megvalósultak, a vegyes ipar-
cikk és a bolti élelmiszerek 
forgalma jelentősen növeke-
dett. Húsból a keresletnek 
megfelelő mennyiség áll t a 
lakosság rendelkezésére, kol-
bászból, szalámiból azonban 
nem volt elegendő. Közked-
veltté váltak a baromfi- és 
tej ipari termékek. Javul t a 
ruházat i cikkeknél a divat 
jellegű áruk kínálata, ugyan-
akkor az olcsóbb holmikból 
kevesebb jutó« a pultokra. 
Volt elegendő az építőanya-
gokból is, a korábbi feszült-
ségek megszűntek. Javul t a 
szilárd tüzelőanyag-ellátás 
az elmúlt esztendőben. A/, 
osztály szorgalmazta a ha-
tár menti áru- és áruházi 
c s e r e f e j l e s z t é s é t . A r u b e l 
elszámolású áruházi forga-
lom öt esztendő alat t több 
min t a négyszeresére emel-
kedett. A jugoszláv határ 
menti csere a gazdasági ne-
hézségek miatt 1984-től mér-
séklődött, tavaly 30 százalék-
kal volt kevesebb az 1981-es 
értéknél Kiemelt figyelmet 
fordították a fogyasztói' é r -
dekvédelemre. A kereskedel-
mi felügyelőség évente közel 
ezer ellenőrzést végez Vál-
tozatlanul gyakori az árdrá-
gítás, a vásárlók megkárosí-
tása. A szerződéses és jöve-

delemérdekeltségű üzleteknél 
sokszor szabálytalanul alkal-
mazzák a dolgozókat. A ke-
reskedelmi felügyelőség 
vizsgálatait az a törekvés 
jellemezte, hogy szeretnék 
elősegíteni az etikailag ká-
ros jelenségek megelözéset. 
A kereskedelmi dolgozók 
létszáma fokozatosan csök 
kent. az élelmiszeriparban 
kritikussá vált. Javul t ugyan 
az elárusítók jövedelme, de 
fizetésük elmarad a népgaz-
daság többi ágazatának 
szintjétől A végrehajtó bi-
zottság elismerését fejezte 
ki a kereskedelmi osztály-
nak 

A tegnapi tanácskozáson 
szó volt a nem lakás cél jára 
szolgáló ingatlanok gazdál-
kodási helyzetéről is. A he-
lyiséggazdálkodásról szóló 
jogszabályok három évvel 
ezelőtt jelentősen megváltoz-
tak A rendezés célja az volt, 
hogy a paragrafusok jobban 
segítsék a termelést, az ipari 
és kereskedelmi szolgáltátá-
sok kiteljesedését. Általános 
tapasztalat, hogy a bérleti 
d i jak növekedése nem aka-
dályozza a szolga ltatasok 
színvonalának emelkedését, 
örvendetes, hogy a bérbe 
vehető helyiségek száma nö-
vekedett Sőt m á r az is elő-
fordult . mint például a 
Bartók Béla téren, hogy nvin 
pályázták az üres pavilonra. 
Az üzletemberek ál talában 
a városközpontban kialakí-
tott vagy felszabadított 
négyzetméterek után érdek-
lödnek, hiszen általános ta-
pasztalat a megye városai-
ban, hogy a rak tá raka t ki-
telepítik a központi helyek-
ről. A bérleti díjból a taná-
csok bevétele meghaladja a 
15 millió forintot. A helyi-
ségeket pályázatok ú t j án 
nyerik el és gyakran a lici-
tálások eredményeként a 
meghirdetett összegeknek 
másfélszeresét, garázsoknál 
a kétszeresét fizetik E kér-
dést megnyugtatóan Szege-
den és Szentesen tanácsren-
deletek oldják meg. A jog-
szabályok végül is a helyi-
séggazdálkodást üzleti ala-
pokra helyezték, ám na-
gyobb figyelmet kell fordí-
tani a pályázati kiírások 
pontosítására a nyilvános-
ság biztosítására 

Az Elnöki Tanács és a Mi-
nisztertanács egy korábbi 
határozatával korszerűsítette 
a társadalombiztosítás irá-
nyítási rendszerét. Enn< k 
értelmében a társadalombiz-
tosítás irányítását állami 
ázervek végzik, a társada-

lombiztosítási tanácsok köz-
reműködésével A végrehajtó 
bizottság a megyei társada-
lombiztosítási tanács mun-
kájáról is tájékozódott. A 
döntési jogkör szélesítésével 
növekedett a szociálpoliti-
kát elemző vizsgálatok szá-
ma. Ez a szerv segítséget 
nyújtot t a hátrányos helyze-
tű időskorúak életkörülmé-
nyeinek javításához. Több 
olyan fontos kérdéssel fog-
lalkoztak, mint a rokkantság 
és a táppénzes helyzet ala-
kulása, a különböző vállala-
tok, intézmények miként se-
gítik a rehabilitációt, hogy 
csak a legfontosabb témákat 
említsük. A társadalombiz-
tosítási tanács eddigi műkö-
désével hozzájárult a dolgo-
zók érdekeinek egyeztetésé-
hez, az irányítás segítéséhez. 
A testület az alapító határo-
zatának megfelelően végzi 
tevékenységét, az elvárások-
nak megfelelően betölti sze-
repét. 

Kereskedelem, export és 
I D I p O f t [M'n/szterfte/yettes/látogatások Szegedenj 

Tegnap, kedden két mi-
nisztérium, a kül- és a bel-
kereskedelmi tárca minisz-
terhelyettesei jártak Sze-
geden: Melega Tibor a 
külgazdasági kapcsolatokat 
irányító szervezet, Spilák 
Ferenc pedig a belkereske-
delem képviseletében. 

A kivitel és behozatal 
/ehetőségei 

Melega Tibor a reggeli 
órákban megbeszélést folyta-
tott Szabó Sandorral, a me-
gyei pártbizottság első titká-
rával és Bartha László tit-
kárral, aki végigkísérte i 
miniszterhelyettest szeged: 
programján. Tárgyalták ke-
reskedőház és külkereskedel-
mi bankszervezet létesítésé-
ről, a határ menti árucseré-
ről, s hogy a Külkereskedel-
mi Minisztérium milyen se-
gítséget tud adni a Csongrád 
megyében működő gazdálko-
dó szervezeteknek külgazda-
sági kapcsolataik szervezésé-
ben, bővítésében, az import-
anyag-ellátásban. Ehhez az 

itteniek jó eredményeket 
mutat tak föl az év első há-
rom hónapjában. Az export-
célú értékesítés 10,7 száza-
lékkal volt több, mint egy 
évvel ezelőtt. A kivitelben a 
rubelelszámolású export 4,9 
százalékkal csökkent, a nem 
rubelelszámolású kivitel 
azonban nagymértékben, 30,2 
százalékkal nőtt. Csongrád 
megye jelentősebb export ter-
mékei közül emelkedett a 
félporcelán lakásfelszerelési 
termékek, zsinegek, konfek-
cionált zsákok, takaró*, 
ponyvák, a szőrmefélék és 
bőrruhák, a savanyúságfélék 
és az őrölt fűszerpaprika ki-
vitele. 

E tendenciák fölerősitésé-
nek lehetőségeiről volt szo 
a megbeszélésen, majd azt 
követően a Szegedi Ruha-
gyárban tett látogatáson, s 
a kora délutáni órákban a 
vásárigazgatóságon nagyvál-
lalati vezetőkkel folytatott 
eszmecserén. E találkozó, 
melyet a Magyar Kereske-
delmi Kamara Dél-alföldi 
Bizottsága szervezett, alkal-
mat adott arra, hogy a gaz-

Gépészeti konferencia 
Kedden, az MTESZ székházában négynapos vegyipari 

gépészeti konferencia kezdődött, a Gépipari Tudományos 
Egyesület és a Magyar Kémikusok Egyesületének szerve-
zésében. A tanácskozáson a magyar szakemberek mellett 
t íz ország tudományos kutatói és mérnökei vesznek részt. 
Sós Gyula ipari miniszterhelyettes vegyipari gépgyártá-
sunk helyzetéről és feladatairól ta r to t t megnyitó előadásá-
ban elmondotta: hazánkban az iparon belül az átlagos-
nál gyorsabban fejlődik a vegyipar és a gépipar. Az utób-
bi időszakban jelentős vegyipari üzemek készültek el, s 
kiemelkedő beruházás a közeljövőben csak a műanyag-
feldolgozás, a szintetikusszáUgyártás és a növényvédőszer-
gyártás területén várható 

Szezon 

előtt... 
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. . . i s hajtás. Nem véletlenül, hisz ki tudná előre meg-
mondani, milyen lesz a konzervnek való zöldségfélék ter-
mése az idén. Azon utólag változtatni már nem lehet. Ad-
dig a húskészítményekből kell minél többet elkészíteni, s 
lehetőleg év közben is folyamatosan kiszállítani. Vagon-
számra kerülnek most le a szalagokról a dobozos és tu-
busos húskonzervek és az ízletes készételek. A napi 100 

tonna körüli mennyiség 4 millió forintnyi termelési 
értéket jelent 

dasági vezetők a tárca egyik 
irányitójától közvetlen in-
formációkat kaphassanak. 

Szegedi látogatása véfén 
Melega Tibor a szegedi szalá-
migyárba látogatott, s a vál-
lalat export- import lehetősé-
gei felöl tájékozódott. 

* 

Kiegyensúlyozott 
kereskedelem 

A belkereskedelmi minisz-
terhelyettes, Spilák Ferenc 
tegnap délután a megyei ta-
nács épületében egyeztető 
tárgyalást folytatott a me-
gyei pártbizottság és a me-
gyei tanács vezetőivel. Pet-
rik István, a tanácselnök ál-
talános helyettese bevezető 
szavait követően Szabó Já-
nosné elnökhelyettes foglalta 
össze, hogy milyen intézke-
dések történtek az elmúlt évi 
feladategyeztető tárgyalás 
óta a kereskedelempolitiká-
ban. 

Az 1986-os esztendőről el-
mondta, hogy a megyében 
biztosított volt az ellátás, a 
színvonal megtar tásában 
részt vállaltak az áfészek, a 
kereskedelmi vállalatok. 
Élelmiszerekből kiegyensú-
lyozott volt a kínálat, ruhá-
zati cikkekből választékbő-
vítésre törekedtek, s elegen-
dő építő- és tüzelőanyag állt 
rendelkezésre. Az idén, az 
év elején is biztosították az 
ellátás színvonalát, zavarta-
lan volt az ünnepekre való 
felkészülés. Gondot az jelen 
tett viszont, hogy a húsipar 
az olcsóbb cikkekből sem 
tudta kielégíteni az igénye-
két: például belsőségekből, 
csirkeaprólekból. A ruházati 
cikkek forgalma csak egy 
százalékkal, s nem a kívánal-
maknak megfelelően emelke-
dett. Cipőkből, csecsemőru-
házati áruféleségekből jelen-
leg sem elegendő a válasz-
ték. Jelentős viszont a for-

\ 
galom élénkülése vegyesipari 
termékeknél. 

Szabó Sándor, a megyei 
pártbizottság első t i tkára el-
mondta: igaz, hogy a megye 
lakosságának ellátása összes-
ségében kiegyensúlyozott 
volt, viszont a termékek mi-
nősége — főként a cipőké — 
okozott és okoz gondot. Nö-
vekedett a feszültség a külte-
rületeken levő boltok műkö-
dése és gazdaságossága kö-
zött. 

Spilák Ferenc egyetértett 
azokkal a gondokkal — ellá-
tás, árucikkek minősége —, 
melyek elhangzottak a ta-
nácskozáson. Központi támo-
gatásként az idén 2 millió fo-
rintot kapott Csongrád me-
gye. A minisztérium vezető 
munkatársai , akik részt vet-
tek a tegnapi tanácskozáson, 
örömmel üdvözölték 
gyógyvíz hasznosítására ké-
szülő átfogó megyei prog-
ramot. Jó néhány fejlesztés-
ben számíthat a megye se-
gítségre, ezekről a későbbi-
ek során tárgyalnak 


